

MINISTERIO DEL INTERIOR

Montevideo, **17 NOV 2017**

VISTO: La Licitación Pública N° 08/2017, cuyo objeto es la "Adquisición de Insumos Informáticos para el Inciso".-----

RESULTANDO: I) Que en la oportunidad prevista en el Pliego de Condiciones Particulares, se procedió a la apertura de ofertas, habiéndose presentado las siguientes firmas: BYTE S.R.L., EMMÉ SISTEMAS S.A., ESCAR LTDA., GLENOX S.A., INFOPRINT S.R.L., LA OFICINA S.R.L., MAPA S.A., NALFER S.A., NISUL S.A., PALDIR S.A., ROMIS S.A., SONIDART S.R.L., TABERS S.A., TANDEM S.R.L., TECNOLYN S.A., TERCIR S.R.L., URUCOPY S.R.L., VACODIR S.A., VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO y ZARDOK S.A. -----

II) Que estudiadas las ofertas por la Comisión Asesora de Adjudicaciones, se desprende que no fueron consideradas las ofertas de las firmas: a) BYTE S.R.L. en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra); b) ESCAR LTDA en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra, Formulario de Identificación del Oferente y Declaración Jurada de estar en condiciones de contratar con el Estado); c) GLENOX S.A. en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra, Formulario de Identificación del Oferente, Declaración Jurada de estar en

condiciones de contratar con el Estado y la presentación de la muestra por el ítem 93); d) LA OFICINA S.R.L. en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra); e) NALFER S.A. en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra, Formulario de Identificación del Oferente y Declaración Jurada de estar en condiciones de contratar con el Estado); f) NISUL S.A. en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra y no cumple con la presentación de la muestra por el ítem 93); g) PALDIR S.A., en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra); h) ROMIS S.A., en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra); i) SONIDART S.R.L. en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra y Formulario de Identificación del Oferente y Declaración Jurada de estar en condiciones de contratar con el Estado); j) TANDEM S.R.L., en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra, Declaración Jurada de estar en condiciones de contratar con el Estado y

Formulario de Identificación del Oferente); k) URUCOPY S.R.L., en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra); l) VACODIR S.A., en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra); m) ZARDOK S.A., en virtud de no cumplir con el artículo 6 del Pliego de Condiciones Particulares (Antecedentes de comercialización en plaza acreditados mediante cartas de referencia, resolución u órdenes de compra).-----

III) Que remitidas las actuaciones a informe técnico del Área de Tecnologías de Información y Comunicación (fojas 388 a la 403), y según cuadro de ponderación de fojas 404 a 436 la Comisión Asesora de Adjudicaciones sugirió **la siguiente adjudicación: A) a la firma EMME SISTEMAS S.A. con RUT 21 160148 0013** los siguientes ítems: -----

Item	Artículo	Cantidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
18	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	51,90	IVA BASICO	63,32	1.266,36	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
24	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	4,76	IVA BASICO	5,81	290,36	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
25	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	60	4,50	IVA BASICO	5,49	329,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
27	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	130	4,30	IVA BASICO	5,25	681,98	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

28	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	25	3,70	IVA BASICO	4,51	112,85	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
29	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	100	5,90	IVA BASICO	7,20	719,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
33	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	200	4,30	IVA BASICO	5,25	1.049,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
34	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	95	4,50	IVA BASICO	5,49	521,55	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
63	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	150	51,90	IVA BASICO	63,32	9.497,70	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
74	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	50	6,20	IVA BASICO	7,56	378,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
79	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	45	8,00	IVA BASICO	9,76	439,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
104	TONER PARA IMPRESORA LASER	90	5,95	IVA BASICO	7,26	653,31	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
106	TONER PARA IMPRESORA LASER	35	4,50	IVA BASICO	5,49	192,15	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
107	TONER PARA IMPRESORA LASER	9	6,60	IVA BASICO	8,05	72,47	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
108	TONER PARA IMPRESORA LASER	39	11,30	IVA BASICO	13,79	537,65	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total de lo adjudicado a EMME SISTEMAS S.A. asciende a U\$S 16.742,18 (Dólares americanos dieciséis mil setecientos cuarenta y dos con 18/100) IVA incluido.-----

B) a la firma INFOPRINT S.R.L. con RUT 21 654667 0015 los siguientes ítems: -----

Item	Artículo	Cantidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
10	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	4	145,00	IVA BASICO	176,90	707,60	PESOS URUGUAYOS
15	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	12	145,00	IVA BASICO	176,90	2.122,80	PESOS URUGUAYOS
78	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	15	1.160,00	IVA BASICO	1.415,20	21.228,00	PESOS URUGUAYOS
82	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	6	1.120	IVA BASICO	1.366,4	8.198,4	PESOS URUGUAYOS

El total de lo adjudicado a INFOPRINT S.R.L. asciende \$U 32.256,80 (Pesos uruguayos treinta y dos mil doscientos cincuenta y seis con 80/100) IVA incluido.-----

C) a la firma **MAPA S.A. con RUT 21 000070 0010** los siguientes ítems: -----

Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
61	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	UNIDAD	1.800,00	IVA BASICO	2.196,00	19.764,00	PESOS URUGUAYOS
62	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	UNIDAD	1.650,00	IVA BASICO	2.013,00	18.117,00	PESOS URUGUAYOS

El total de lo adjudicado a MAPA S.A. asciende \$U 37.881 (Pesos uruguayos treinta y siete mil ochocientos ochenta y uno con 00/100) IVA incluido.-----

D) a la firma TABERS S.A. con RUT 21 4696190 012 los siguientes ítems: -----

Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
------	----------	----------	--------	------------------------	-----------	------------------------	---------------------	--------

19	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	80	UNIDAD	44,25	IVA BASICO	53,99	4.318,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
20	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	160	UNIDAD	33,33	IVA BASICO	40,66	6.506,02	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
21	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	280	UNIDAD	59,00	IVA BASICO	71,98	20.154,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
22	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	70	UNIDAD	20,95	IVA BASICO	25,56	1.789,13	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
35	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	UNIDAD	66,66	IVA BASICO	81,33	9.759,02	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
36	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	75	UNIDAD	63,80	IVA BASICO	77,84	5.837,70	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
37	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	130	UNIDAD	33,33	IVA BASICO	40,66	5.286,14	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
75	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	10	UNIDAD	108,19	IVA BASICO	131,99	1.319,92	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
76	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	25	UNIDAD	100,00	IVA BASICO	122,00	3.050,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
77	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	10	UNIDAD	78,67	IVA BASICO	95,98	959,77	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
80	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	90	UNIDAD	49,52	IVA BASICO	60,41	5.437,30	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
81	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	45	UNIDAD	74,29	IVA BASICO	90,63	4.078,52	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
83	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	6	UNIDAD	5,00	IVA BASICO	6,10	36,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
84	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	60	UNIDAD	80,00	IVA BASICO	97,60	5.856,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
110	TONER PARA IMPRESORA LASER	18	UNIDAD	27,54	IVA BASICO	33,60	604,78	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
118	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	UNIDAD	59,00	IVA BASICO	71,98	7.198,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total de lo adjudicado a TABERS S.A. asciende U\$S 82.192,10 (Dólares americanos ochenta y dos mil ciento noventa y dos con 10/100) IVA incluido.----

e) A la firma **TECNOLYN S.A. con RUT 21 5254830 014** los siguientes ítems:

Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
5	CABLE DE IMPRESORA	30	UNIDAD	1,00	IVA BASICO	1,22	36,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
6	CABLE HDMI	10	M	13,00	IVA BASICO	15,86	158,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
88	DISCO DURO SATA	4	UNIDAD	62,00	IVA BASICO	75,64	302,56	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
89	DISCO DURO SATA	50	UNIDAD	53,00	IVA BASICO	64,66	3.233,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
94	PANTALLA DE PROYECCION	3	UNIDAD	60,00	IVA BASICO	73,20	219,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
95	PANTALLA DE PROYECCION	3	UNIDAD	65,00	IVA BASICO	79,30	237,90	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
100	PUNTERO LASER	5	UNIDAD	28,00	IVA BASICO	34,16	170,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total de lo adjudicado a TECNOLYN S.A. asciende U\$S 4.359,06 (Dólares americanos cuatro mil trescientos cincuenta y nueve con 06/100) IVA incluido.--

f) A la firma **TERCIR S.A. con RUT 21 090893 0011** los siguientes ítems: -----

Item	Artículo	Cantidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
1	CABLE DE ALIMENTACION DE EQUIPO INFORMATICO	20	55,00	IVA BASICO	67,10	1.342,00	PESOS URUGUAYOS

2	CABLE DE ALIMENTACION DE EQUIPO INFORMATICO	20	50,00	IVA BASICO	61,00	1.220,00	PESOS URUGUAYOS
3	CABLE DE FUENTE DE PODER	80	33,00	IVA BASICO	40,26	3.220,80	PESOS URUGUAYOS
4	CABLE DE FUENTE DE PODER	100	50,00	IVA BASICO	61,00	6.100,00	PESOS URUGUAYOS
7	CABLE SATA	80	33,00	IVA BASICO	40,26	3.220,80	PESOS URUGUAYOS
8	CABLE VGA MACHO MACHO	80	135,00	IVA BASICO	164,70	13.176,00	PESOS URUGUAYOS
9	CABLE VGA MACHO MACHO	10	395,00	IVA BASICO	481,90	4.819,00	PESOS URUGUAYOS
30	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	2.955,00	IVA BASICO	3.605,10	108.153,00	PESOS URUGUAYOS
40	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	2.080,00	IVA BASICO	2.537,60	12.688,00	PESOS URUGUAYOS
41	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	250	3.215,00	IVA BASICO	3.922,30	980.575,00	PESOS URUGUAYOS
48	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	3.345,00	IVA BASICO	4.080,90	40.809,00	PESOS URUGUAYOS
50	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	4	930,00	IVA BASICO	1.134,60	4.538,40	PESOS URUGUAYOS
51	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	3.300,00	IVA BASICO	4.026,00	80.520,00	PESOS URUGUAYOS
52	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	5.090,00	IVA BASICO	6.209,80	745.176,00	PESOS URUGUAYOS
56	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	1.190,00	IVA BASICO	1.451,80	14.518,00	PESOS URUGUAYOS

57	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	1.607,50	IVA BASICO	1.961,15	19.611,50	PESOS URUGUAYOS
58	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	330	3.215,00	IVA BASICO	3.922,30	1.294.359,00	PESOS URUGUAYOS
65	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	2.085,00	IVA BASICO	2.543,70	38.155,50	PESOS URUGUAYOS
67	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	6	2.085,00	IVA BASICO	2.543,70	15.262,20	PESOS URUGUAYOS
68	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	400	3.250,00	IVA BASICO	3.965,00	1.586.000,00	PESOS URUGUAYOS
69	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	85	1.850,00	IVA BASICO	2.257,00	191.845,00	PESOS URUGUAYOS
70	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	350	2.950,00	IVA BASICO	3.599,00	1.259.650,00	PESOS URUGUAYOS
71	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	499,00	IVA BASICO	608,78	30.439,00	PESOS URUGUAYOS
85	CINTA DE TRANSFERENCIA PARA IMPRESORA	10	5.185,00	IVA BASICO	6.325,70	63.257,00	PESOS URUGUAYOS
86	DISCO DURO EXTERNO	5	2.480,00	IVA BASICO	3.025,60	15.128,00	PESOS URUGUAYOS
90	FUENTE DE ALIMENTACION PARA COMPUTADOR	100	355,00	IVA BASICO	433,10	43.310,00	PESOS URUGUAYOS
92	MEMORIA DDR3	20	1.250,00	IVA BASICO	1.525,00	30.500,00	PESOS URUGUAYOS
93	MOUSE	300	93,00	IVA BASICO	113,46	34.038,00	PESOS URUGUAYOS
96	PILA COMPACTA	200	22,63	IVA BASICO	27,61	5.521,72	PESOS URUGUAYOS
99	PROYECTOR MULTIMEDIA (CAÑON)	7	12.800,00	IVA BASICO	15.616,00	109.312,00	PESOS URUGUAYOS
101	SOPORTE PARA PROYECTOR	6	485,00	IVA BASICO	591,70	3.550,20	PESOS URUGUAYOS

102	TARJETA DE RED ETHERNET	20	150,00	IVA BASICO	183,00	3.660,00	PESOS URUGUAYOS
103	TECLADO ESTANDAR	300	220,00	IVA BASICO	268,40	80.520,00	PESOS URUGUAYOS
116	TONER PARA IMPRESORA LASER	40	570,00	IVA BASICO	695,40	27.816,00	PESOS URUGUAYOS
120	VENTILADOR DE EQUIPO INFORMATICO	50	74,00	IVA BASICO	90,28	4.514,00	PESOS URUGUAYOS

El total de lo adjudicado a TERCIR S.A. asciende \$ 6.876.525,12 (Pesos uruguayos seis millones ochocientos setenta y seis mil quinientos veinticinco mil con 12/100) IVA incluido.-----

g) A la firma **VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO** con RUT **21 279651 0012** los siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
11	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	UNIDAD	410,00	IVA BASICO	500,20	2.501,00	PESOS URUGUAYOS
12	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	UNIDAD	900,00	IVA BASICO	1.098,00	5.490,00	PESOS URUGUAYOS
13	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	90	UNIDAD	330,00	IVA BASICO	402,60	36.234,00	PESOS URUGUAYOS
14	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	12.810,00	PESOS URUGUAYOS
16	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	12	UNIDAD	250,00	IVA BASICO	305,00	3.660,00	PESOS URUGUAYOS

17	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	60	UNIDAD	280,00	IVA BASICO	341,60	20.496,00	PESOS URUGUAYOS
23	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	UNIDAD	420,00	IVA BASICO	512,40	4.611,60	PESOS URUGUAYOS
26	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	6	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	2.562,00	PESOS URUGUAYOS
31	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	7	UNIDAD	440,00	IVA BASICO	536,80	3.757,60	PESOS URUGUAYOS
32	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	UNIDAD	380,00	IVA BASICO	463,60	6.954,00	PESOS URUGUAYOS
42	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	UNIDAD	370,00	IVA BASICO	451,40	54.168,00	PESOS URUGUAYOS
43	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	55	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	23.485,00	PESOS URUGUAYOS
44	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	90	UNIDAD	330,00	IVA BASICO	402,60	36.234,00	PESOS URUGUAYOS
45	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	UNIDAD	340,00	IVA BASICO	414,80	20.740,00	PESOS URUGUAYOS
46	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	70	UNIDAD	330,00	IVA BASICO	402,60	28.182,00	PESOS URUGUAYOS
49	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	UNIDAD	320,00	IVA BASICO	390,40	3.123,20	PESOS URUGUAYOS
59	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	UNIDAD	400,00	IVA BASICO	488,00	7.320,00	PESOS URUGUAYOS
60	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	UNIDAD	370,00	IVA BASICO	451,40	22.570,00	PESOS URUGUAYOS
64	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	UNIDAD	200,00	IVA BASICO	244,00	1.952,00	PESOS URUGUAYOS

66	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	UNIDAD	400,00	IVA BASICO	488,00	9.760,00	PESOS URUGUAYOS
72	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	UNIDAD	200,00	IVA BASICO	244,00	4.880,00	PESOS URUGUAYOS
73	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	3.416,00	PESOS URUGUAYOS
105	TONER PARA IMPRESORA LASER	80	UNIDAD	270,00	IVA BASICO	329,40	26.352,00	PESOS URUGUAYOS
109	TONER PARA IMPRESORA LASER	18	UNIDAD	320,00	IVA BASICO	390,40	7.027,20	PESOS URUGUAYOS
111	TONER PARA IMPRESORA LASER	16	UNIDAD	400,00	IVA BASICO	488,00	7.808,00	PESOS URUGUAYOS
112	TONER PARA IMPRESORA LASER	11	UNIDAD	400,00	IVA BASICO	488,00	5.368,00	PESOS URUGUAYOS
113	TONER PARA IMPRESORA LASER	9	UNIDAD	180,00	IVA BASICO	219,60	1.976,40	PESOS URUGUAYOS
114	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	UNIDAD	200,00	IVA BASICO	244,00	976,00	PESOS URUGUAYOS
115	TONER PARA IMPRESORA LASER	40	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	17.080,00	PESOS URUGUAYOS

El total de lo adjudicado a VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO asciende \$ 381.494 (Pesos uruguayos trescientos ochenta y un mil cuatrocientos noventa y cuatro con 00/100) IVA incluido.-----

Que no se adjudicaron los ítems 38, 39, 53, 54, 55, 91,119 y 121 en virtud de que las empresas que cotizaron no cumplen con los requisitos formales.-----

IV) Que quedaron desiertos los ítems 47, 87, 97,98 y 117 por no recibir cotizaciones.-----

V) Que la erogación total asciende a \$U 7.328.156,92 (pesos uruguayos siete millones trescientos veintiocho mil ciento cincuenta y seis con 92/00 IVA incluido), más USS 103.293,34 (dólares americanos ciento tres mil doscientos noventa y tres con 34/100 IVA incluido) que se atenderá con cargo a la A.P.G. N° 1350 Inciso 04, U.E. 01, Programa 460, Proyecto 000, Objeto del Gasto 197 y financiación 1.2; APG N° 2134 Inciso 04, U.E. 01, Programa 460, Proyecto

000, Objeto del Gasto 197 y financiación 1.1. y APG N° 2146 Inciso 04, U.E. 01, Programa 460, Proyecto 972, Objeto del Gasto 197 y financiación 1.1.-----

VI) Que se elevaron las actuaciones a intervención preventiva del Tribunal de Cuentas de la República, el que por Resolución 3510/17 de fecha 25 de octubre de 2017, acordó observar el gasto, por la suma de \$ 32.256,80 (pesos uruguayos treinta y dos mil doscientos cincuenta y seis mil con 80/100) a favor de la empresa INFOPRINT S.R.L.-----

VII) Que la observación fue realizada por presentar la oferta firmada por persona que no estaba acreditada como representante en el Registro Único de Proveedores del Estado, a la fecha de la apertura del llamado. Al establecerse en el Pliego de Condiciones Particulares, como requisito excluyente al momento de la apertura, la acreditación de la representación en el referido Registro, es que considera que no correspondería tener en consideración a la referida empresa, como adjudicataria parcial del llamado, al haberse validado la documentación en forma posterior a la apertura.-----

CONSIDERANDO: **I)** Que en esta instancia, se procederá a reiterar el gasto observado, en virtud de entender justificada la necesidad de adquisición de los insumos informáticos, siendo los mismos, imprescindibles para el cumplimiento de los cometidos esenciales de esta Secretaría de Estado, el mantenimiento de la Seguridad y el Orden Público.-----

II) Que el procedimiento deviene absolutamente justificado, por los fundamentos expresados en el Considerando I) por lo cual es adecuado, beneficioso e imprescindible, por razones de servicio. -----

ATENCIÓN: a lo precedentemente expuesto y a lo establecido en el artículo 211 literal B) de la Constitución de la República.-----

EL DIRECTOR GENERAL DE SECRETARIA

RESUELVE

1) **ADJUDÍQUESE** ad referéndum del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República la Licitación Pública - modalidad electrónica- Nro. 08/2017 cuyo objeto es la "Adquisición de Insumos Informáticos para el Inciso"

A) a la firma **EMME SISTEMAS S.A. con RUT 21 160148 0013** los siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
18	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	51,90	IVA BASICO	63,32	1.266,36	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
24	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	4,76	IVA BASICO	5,81	290,36	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
25	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	60	4,50	IVA BASICO	5,49	329,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
27	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	130	4,30	IVA BASICO	5,25	681,98	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
28	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	25	3,70	IVA BASICO	4,51	112,85	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
29	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	100	5,90	IVA BASICO	7,20	719,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

33	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	200	4,30	IVA BASICO	5,25	1.049,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
34	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	95	4,50	IVA BASICO	5,49	521,55	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
63	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	150	51,90	IVA BASICO	63,32	9.497,70	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
74	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	50	6,20	IVA BASICO	7,56	378,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
79	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	45	8,00	IVA BASICO	9,76	439,20	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
104	TONER PARA IMPRESORA LASER	90	5,95	IVA BASICO	7,26	653,31	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
106	TONER PARA IMPRESORA LASER	35	4,50	IVA BASICO	5,49	192,15	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
107	TONER PARA IMPRESORA LASER	9	6,60	IVA BASICO	8,05	72,47	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
108	TONER PARA IMPRESORA LASER	39	11,30	IVA BASICO	13,79	537,65	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total de lo adjudicado a EMME SISTEMAS S.A. asciende a U\$S 16.742,18 (Dólares americanos dieciséis mil setecientos cuarenta y dos con 18/100) IVA incluido.-----

B) a la firma INFOPRINT S.R.L. con RUT 21 654667 0015 los siguientes ítems: -----

Item	Artículo	Cantidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
10	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	4	145,00	IVA BASICO	176,90	707,60	PESOS URUGUAYOS

15	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	12	145,00	IVA BASICO	176,90	2.122,80	PESOS URUGUAYOS
78	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	15	1.160,00	IVA BASICO	1.415,20	21.228,00	PESOS URUGUAYOS
82	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	6	1.120	IVA BASICO	1.366,4	8.198,4	PESOS URUGUAYOS

El total de lo adjudicado a INFOPRINT S.R.L. asciende \$U 32.256,80 (Pesos uruguayos treinta y dos mil doscientos cincuenta y seis con 80/100) IVA incluido.-----

C) a la firma **MAPA S.A. con RUT 21 000070 0010** los siguientes ítems: -----

Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
61	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	UNIDAD	1.800,00	IVA BASICO	2.196,00	19.764,00	PESOS URUGUAYOS
62	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	UNIDAD	1.650,00	IVA BASICO	2.013,00	18.117,00	PESOS URUGUAYOS

El total de lo adjudicado a MAPA S.A. asciende \$U 37.881 (Pesos uruguayos treinta y siete mil ochocientos ochenta y uno con 00/100) IVA incluido.-----

D) a la firma TABERS S.A. con RUT 21 4696190 012 los siguientes ítems: -----

Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
19	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	80	UNIDAD	44,25	IVA BASICO	53,99	4.318,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
20	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	160	UNIDAD	33,33	IVA BASICO	40,66	6.506,02	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

21	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	280	UNIDAD	59,00	IVA BASICO	71,98	20.154,40	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
22	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	70	UNIDAD	20,95	IVA BASICO	25,56	1.789,13	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
35	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	UNIDAD	66,66	IVA BASICO	81,33	9.759,02	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
36	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	75	UNIDAD	63,80	IVA BASICO	77,84	5.837,70	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
37	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	130	UNIDAD	33,33	IVA BASICO	40,66	5.286,14	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
75	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	10	UNIDAD	108,19	IVA BASICO	131,99	1.319,92	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
76	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	25	UNIDAD	100,00	IVA BASICO	122,00	3.050,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
77	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	10	UNIDAD	78,67	IVA BASICO	95,98	959,77	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
80	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	90	UNIDAD	49,52	IVA BASICO	60,41	5.437,30	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
81	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	45	UNIDAD	74,29	IVA BASICO	90,63	4.078,52	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
83	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	6	UNIDAD	5,00	IVA BASICO	6,10	36,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
84	CILINDRO FOTOCONDUCTOR	60	UNIDAD	80,00	IVA BASICO	97,60	5.856,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
110	TONER PARA IMPRESORA LASER	18	UNIDAD	27,54	IVA BASICO	33,60	604,78	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
118	TONER PARA IMPRESORA LASER	100	UNIDAD	59,00	IVA BASICO	71,98	7.198,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total de lo adjudicado a TABERS S.A. asciende U\$S 82.192,10 (Dólares americanos ochenta y dos mil ciento noventa y dos con 10/100) IVA incluido.----

e) A la firma **TECNOLYN S.A. con RUT 21 5254830 014** los siguientes ítems:

Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
5	CABLE DE IMPRESORA	30	UNIDAD	1,00	IVA BASICO	1,22	36,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
6	CABLE HDMI	10	M	13,00	IVA BASICO	15,86	158,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
88	DISCO DURO SATA	4	UNIDAD	62,00	IVA BASICO	75,64	302,56	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
89	DISCO DURO SATA	50	UNIDAD	53,00	IVA BASICO	64,66	3.233,00	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
94	PANTALLA DE PROYECCION	3	UNIDAD	60,00	IVA BASICO	73,20	219,60	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
95	PANTALLA DE PROYECCION	3	UNIDAD	65,00	IVA BASICO	79,30	237,90	DOLAR PIZARRA VENDEDOR
100	PUNTERO LASER	5	UNIDAD	28,00	IVA BASICO	34,16	170,80	DOLAR PIZARRA VENDEDOR

El total de lo adjudicado a TECNOLYN S.A. asciende U\$S 4.359,06 (Dólares americanos cuatro mil trescientos cincuenta y nueve con 06/100) IVA incluido.--

f) A la firma **TERCIR S.A. con RUT 21 090893 0011** los siguientes ítems: -----

Item	Artículo	Cantidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
1	CABLE DE ALIMENTACION DE EQUIPO INFORMATICO	20	55,00	IVA BASICO	67,10	1.342,00	PESOS URUGUAYOS
2	CABLE DE ALIMENTACION DE EQUIPO INFORMATICO	20	50,00	IVA BASICO	61,00	1.220,00	PESOS URUGUAYOS
3	CABLE DE FUENTE DE PODER	80	33,00	IVA BASICO	40,26	3.220,80	PESOS URUGUAYOS

4	CABLE DE FUENTE DE PODER	100	50,00	IVA BASICO	61,00	6.100,00	PESOS URUGUAYOS
7	CABLE SATA	80	33,00	IVA BASICO	40,26	3.220,80	PESOS URUGUAYOS
8	CABLE VGA MACHO MACHO	80	135,00	IVA BASICO	164,70	13.176,00	PESOS URUGUAYOS
9	CABLE VGA MACHO MACHO	10	395,00	IVA BASICO	481,90	4.819,00	PESOS URUGUAYOS
30	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	2.955,00	IVA BASICO	3.605,10	108.153,00	PESOS URUGUAYOS
40	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	2.080,00	IVA BASICO	2.537,60	12.688,00	PESOS URUGUAYOS
41	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	250	3.215,00	IVA BASICO	3.922,30	980.575,00	PESOS URUGUAYOS
48	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	3.345,00	IVA BASICO	4.080,90	40.809,00	PESOS URUGUAYOS
50	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	4	930,00	IVA BASICO	1.134,60	4.538,40	PESOS URUGUAYOS
51	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	3.300,00	IVA BASICO	4.026,00	80.520,00	PESOS URUGUAYOS
52	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	5.090,00	IVA BASICO	6.209,80	745.176,00	PESOS URUGUAYOS
56	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	1.190,00	IVA BASICO	1.451,80	14.518,00	PESOS URUGUAYOS
57	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	10	1.607,50	IVA BASICO	1.961,15	19.611,50	PESOS URUGUAYOS
58	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	330	3.215,00	IVA BASICO	3.922,30	1.294.359,00	PESOS URUGUAYOS
65	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	2.085,00	IVA BASICO	2.543,70	38.155,50	PESOS URUGUAYOS

67	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	6	2.085,00	IVA BASICO	2.543,70	15.262,20	PESOS URUGUAYOS
68	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	400	3.250,00	IVA BASICO	3.965,00	1.586.000,00	PESOS URUGUAYOS
69	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	85	1.850,00	IVA BASICO	2.257,00	191.845,00	PESOS URUGUAYOS
70	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	350	2.950,00	IVA BASICO	3.599,00	1.259.650,00	PESOS URUGUAYOS
71	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	499,00	IVA BASICO	608,78	30.439,00	PESOS URUGUAYOS
85	CINTA DE TRANSFERENCIA PARA IMPRESORA	10	5.185,00	IVA BASICO	6.325,70	63.257,00	PESOS URUGUAYOS
86	DISCO DURO EXTERNO	5	2.480,00	IVA BASICO	3.025,60	15.128,00	PESOS URUGUAYOS
90	FUENTE DE ALIMENTACION PARA COMPUTADOR	100	355,00	IVA BASICO	433,10	43.310,00	PESOS URUGUAYOS
92	MEMORIA DDR3	20	1.250,00	IVA BASICO	1.525,00	30.500,00	PESOS URUGUAYOS
93	MOUSE	300	93,00	IVA BASICO	113,46	34.038,00	PESOS URUGUAYOS
96	PILA COMPACTA	200	22,63	IVA BASICO	27,61	5.521,72	PESOS URUGUAYOS
99	PROYECTOR MULTIMEDIA (CAÑON)	7	12.800,00	IVA BASICO	15.616,00	109.312,00	PESOS URUGUAYOS
101	SOPORTE PARA PROYECTOR	6	485,00	IVA BASICO	591,70	3.550,20	PESOS URUGUAYOS
102	TARJETA DE RED ETHERNET	20	150,00	IVA BASICO	183,00	3.660,00	PESOS URUGUAYOS
103	TECLADO ESTANDAR	300	220,00	IVA BASICO	268,40	80.520,00	PESOS URUGUAYOS

116	TONER PARA IMPRESORA LASER	40	570,00	IVA BASICO	695,40	27.816,00	PESOS URUGUAYOS
120	VENTILADOR DE EQUIPO INFORMATICO	50	74,00	IVA BASICO	90,28	4.514,00	PESOS URUGUAYOS

El total de lo adjudicado a TERCIR S.A. asciende \$ 6.876.525,12 (Pesos uruguayos seis millones ochocientos setenta y seis mil quinientos veinticinco mil con 12/100) IVA incluido.-----

g) A la firma **VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO** con RUT **21 279651 0012** los siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio Unitario S/Imp.	Impuestos	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
11	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	UNIDAD	410,00	IVA BASICO	500,20	2.501,00	PESOS URUGUAYOS
12	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	5	UNIDAD	900,00	IVA BASICO	1.098,00	5.490,00	PESOS URUGUAYOS
13	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	90	UNIDAD	330,00	IVA BASICO	402,60	36.234,00	PESOS URUGUAYOS
14	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	30	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	12.810,00	PESOS URUGUAYOS
16	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	12	UNIDAD	250,00	IVA BASICO	305,00	3.660,00	PESOS URUGUAYOS
17	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	60	UNIDAD	280,00	IVA BASICO	341,60	20.496,00	PESOS URUGUAYOS
23	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	9	UNIDAD	420,00	IVA BASICO	512,40	4.611,60	PESOS URUGUAYOS

26	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	6	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	2.562,00	PESOS URUGUAYOS
31	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	7	UNIDAD	440,00	IVA BASICO	536,80	3.757,60	PESOS URUGUAYOS
32	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	UNIDAD	380,00	IVA BASICO	463,60	6.954,00	PESOS URUGUAYOS
42	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	120	UNIDAD	370,00	IVA BASICO	451,40	54.168,00	PESOS URUGUAYOS
43	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	55	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	23.485,00	PESOS URUGUAYOS
44	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	90	UNIDAD	330,00	IVA BASICO	402,60	36.234,00	PESOS URUGUAYOS
45	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	UNIDAD	340,00	IVA BASICO	414,80	20.740,00	PESOS URUGUAYOS
46	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	70	UNIDAD	330,00	IVA BASICO	402,60	28.182,00	PESOS URUGUAYOS
49	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	UNIDAD	320,00	IVA BASICO	390,40	3.123,20	PESOS URUGUAYOS
59	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	15	UNIDAD	400,00	IVA BASICO	488,00	7.320,00	PESOS URUGUAYOS
60	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	50	UNIDAD	370,00	IVA BASICO	451,40	22.570,00	PESOS URUGUAYOS
64	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	UNIDAD	200,00	IVA BASICO	244,00	1.952,00	PESOS URUGUAYOS
66	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	UNIDAD	400,00	IVA BASICO	488,00	9.760,00	PESOS URUGUAYOS
72	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	20	UNIDAD	200,00	IVA BASICO	244,00	4.880,00	PESOS URUGUAYOS
73	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA	8	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	3.416,00	PESOS URUGUAYOS

105	TONER PARA IMPRESORA LASER	80	UNIDAD	270,00	IVA BASICO	329,40	26.352,00	PESOS URUGUAYOS
109	TONER PARA IMPRESORA LASER	18	UNIDAD	320,00	IVA BASICO	390,40	7.027,20	PESOS URUGUAYOS
111	TONER PARA IMPRESORA LASER	16	UNIDAD	400,00	IVA BASICO	488,00	7.808,00	PESOS URUGUAYOS
112	TONER PARA IMPRESORA LASER	11	UNIDAD	400,00	IVA BASICO	488,00	5.368,00	PESOS URUGUAYOS
113	TONER PARA IMPRESORA LASER	9	UNIDAD	180,00	IVA BASICO	219,60	1.976,40	PESOS URUGUAYOS
114	TONER PARA IMPRESORA LASER	4	UNIDAD	200,00	IVA BASICO	244,00	976,00	PESOS URUGUAYOS
115	TONER PARA IMPRESORA LASER	40	UNIDAD	350,00	IVA BASICO	427,00	17.080,00	PESOS URUGUAYOS

El total de lo adjudicado a VAITKEVICIUS SINKUNAITE ENRIQUE FERNANDO asciende \$ 381.494 (Pesos uruguayos trescientos ochenta y un mil cuatrocientos noventa y cuatro con 00/100) IVA incluido.-----

2) REITÉRASE el gasto por la suma de \$ 32.256,80 (pesos uruguayos treinta y dos mil doscientos cincuenta y seis con 80/100) a favor de la empresa INFOPRINT S.R.L.-----

3) La erogación total asciende a **\$U 7.328.156,92 (pesos uruguayos siete millones trescientos veintiocho mil ciento cincuenta y seis con 92/00 IVA incluido), más USS 103.293,34 (dólares americanos ciento tres mil doscientos noventa y tres con 34/100 IVA incluido)** que se atenderá con cargo a la A.P.G. N° 1350 Inciso 04, U.E. 01, Programa 460, Proyecto 000, Objeto del Gasto 197 y financiación 1.2.; APG N° 2134 Inciso 04, U.E. 01, Programa 460, Proyecto 000, Objeto del Gasto 197 y financiación 1.1. y APG N° 2146 Inciso 04, U.E. 01, Programa 460, Proyecto 972, Objeto del Gasto 197 y financiación 1.1.-----

4) AUTORIZASE, la Compra Directa por Excepción, amparada en el Literal c) Numeral 2 del Artículo 33 del Decreto 150/012 de 11 de mayo de 2012 (T.O.C.A.F.), para los ítems no adjudicados.-----

5) REMÍTASE, copia al Tribunal de Cuentas de la República y siga a la

Gerencia del Área Financiera a los efectos pertinentes. Fecho, pase a la Gerencia del Área Logística para conocimiento, notificaciones y demás efectos. Oportunamente, archívese.-----


GAL/SDA/mi
X
EDUARDO BONOMI
Ministro del Interior



AUDITORIA DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

Destacada en el Ministerio del Interior

Referencia: Licitación Publica 8/2017

Unidad Ejecutora: 001 Secretaria

Concepto: Adquisición de insumos informáticos

Monto total: \$ 7.328.156,92 y USD 103.293,34

Fecha Resolución Definitiva con Adjudicación y Reiteración: 17/11/2017

Según Resolución de fecha 25/10/2017 EE 2017-17-1-0006339, entrada 5059/17:

Se observa el gasto correspondiente a la empresa Infoprint SRL por \$ 32.256,8 y se comete la intervención por \$ 7.295.900 mas USD 103.293.34

Cra. Paola Grippi
Cr. Auditor Destacado
Tribunal de Cuentas

14 DIC. 2017

